

شماره مسلسل ۴۸۶۶ - سال نهم چهارشنبه ۲۳ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۳ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

ایران و پاکستان برنامه اخراج هزاران کودک کارگر و مهاجران افغان را تشدید کرده‌اند



مدیرکل امور مهاجران استانداری تهران گفت که از آغاز طرح ساماندهی کودکان کار تاکنون ۹۳۰ کودک به همراه ۶۵۰ خانواده آن‌ها در تهران شناسایی و اخراج شده‌اند. احسان حیدری گفت که ایران با جدیت به دنبال کودکان کار در تهران و شناسایی خانواده‌های آنهاست. این تعداد تنها شامل پایتخت ایران در ۹ ماه گذشته است. در سایر شهرها نیز به گفته مقام‌ها برنامه اخراج دو میلیون «اتباع غیرمجاز» تا پایان سال جاری «با جدیت» در حال پیگیری است. دولت ایران به صاحبان کارخانه‌ها، مغازه‌ها و مالکان خانه‌های استیجاری دستور داده است تا اتباع غیر مجاز را به کار نگمارند و به آن‌ها خانه اجاره ندهند. منبع: BBC

نمایش گاه پنج‌روزه‌ی خطاطی در هرات گشایش یافت



نمایشگاه اثرهای خطاطی زیر نام «حدیث دوست» روز (سه‌شنبه، ۲۲ عقرب) در ولایت هرات گشایش یافت. در این نمایشگاه، ۴۹ اثر خطاطی از گونه‌های مختلف خط نستعلیق، نستعلیق شکسته و خط کوفی قرن اول به مدت پنج روز به نمایش گذاشته می‌شود. جلیل‌احمد توانا، رئیس انجمن خوش‌نویسان هرات می‌گوید که در این نمایشگاه اثرهای خطاطی امان‌الله پویا یک تن از هنرمندان این ولایت، به نمایش گذاشته شده است. در همین حال، امان‌الله پویا هدف از برگزاری این نمایشگاه را زنده نگه داشتن این هنر و تشویق جوانان بهمنظور روی آوردن به این هنر عنوان می‌کند. از سویی هم، مولوی حیات‌الله مهاجر فراهی معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور و معاون والی هرات تاکید کرده می‌گوید که آنان تلاش دارند تا به منظور تشویق هنرمندان، زمینه برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی را فراهم کنند. گفتنی است که سه روز نخست این نمایشگاه برای بازدید آقایان و دو روز پایانی آن برای خانم‌ها اختصاص داده شده است.



حضور سفیر طالبان در مراسم بزرگداشت از «روز جهانی حقوق بشر» در قطر

وزیران آن شرکت کرده بودند. در این برنامه‌های این نهاد برای دفاع از حقوق بشر ارایه شده‌است. این کمیته درباره حضور سفیر طالبان در این نشست چیزی نگفته و با وجود نشر کردن عکس‌های دیگر مهمانان، محمد نعیم منتشر نکرده‌است. منبع: خبرگزاری افق

خبرگزاری باختر روز سه‌شنبه، ۲۲ عقرب گزارش داده که سفیر در دوحه «به دعوت رسمی وزارت خارجه قطر» در این مراسم حضور یافته است. در همین حال کمیته حقوق بشر قطر گفته که این نشست روز گذشته به میزبانی این نهاد برگزار شده و در آن مقام‌های ارشد این کشور از جمله

سه تن در یک حادثه ترافیکی در نیمروز کشته شدند



به گفته منابع، این حادثه عصر روز سه‌شنبه، ۲۲ عقرب در مسیر ولسوالی خاشرود و شهر زرنج، مرکز نیمروز رخ داده است. منابع گفتند که در این حادثه یک موتر تیزرفتار هنگامی که از منطقه غرغری خاشرود به طرف شهر زرنج در حرکت بود از جاده منحرف و واژگون شده که در نتیجه سه مرد جان باخته‌اند. دلیل وقوع این حادثه هنوز مشخص نشده اما منابع احتمال می‌دهند که سرعت بیش از حد موتر عامل این حادثه بوده است. حوادث ترافیکی سالانه جان هزاران تن را در سراسر افغانستان می‌گیرد و هزاران تن دیگر نیز زخمی می‌شوند. دلیل اکثر این حوادث بی‌احتیاطی راننده‌ها و معیاری نبودن جاده‌ها به ویژه شاهراه‌های افغانستان شمرده می‌شود.



یک جوان در غزنی خودکشی کرد

منابع محلی در غزنی از خودکشی یک جوان در ولسوالی قره‌باغ این ولایت خبر می‌دهند. منابع روز سه‌شنبه، ۲۲ عقرب، به هشت صبح، تایید کردند که این جوان در منطقه «مهرداد»، از مربوطات ولسوالی قره‌باغ غزنی دست به خودکشی زده است. به گفته منابع، این جوان دو فرزند نیز داشت. انگیزه این خودکشی تا کنون مشخص نیست و مسئولان نیز در این مورد چیزی نگفته‌اند. این در حالی است که هفته گذشته یک دانش‌آموز ۱۵ ساله در ولسوالی جاغوری این ولایت خودکشی کرده بود. گفتنی است که در روزهای اخیر، دست‌کم ده تن به شمول چهار زن در ولایت‌های فاریاب، قندهار، هلمند، کابل، غزنی و پکتیکا خودکشی کرده‌اند.

تأکید والی نیمروز بر تطبیق قانون امر به معروف و نهی از منکر



محمد قاسم خالد، والی امر به معروف و نهی از نیمروز، به مقام های منکر، مقامات مرکزی به محلی گفته است که مسئولان محلی دستور در تطبیق قانون امر به معروف و نهی از منکر این قانون بر مردم نشست هماهنگ و با انگیزه باشند. خالد روز سه‌شنبه، ۲۲ عقرب، در نشستی با مقام‌های محلی در نیمروز را با مسئولان ادارات تأکید کرده است که محلی برگزار کرده بود. در تطبیق قانون توشیح شده امر به معروف و نهی از منکر جدی باشند. وی همچنان خواستار برگزاری برنامه‌های اصلاحی و عقیدتی شده است. پس از توشیح قانون جدید

نمایشگاه هوافضا در چین؛ روسیه برای اولین بار پرواز جنگنده سوخوی ۵۷ را به نمایش گذاشت



نمایشگاه بین‌المللی هوافضا و هوانوردی چین با نمایش جنگنده رادارگریز «جی ۲۰» نیروی هوایی چین و جنگنده «سوخوی ۵۷» روسیه و رونمایی از جنگنده رادارگریز «جی - ۳۵» چین، در شهر ژوهای آغاز به کار کرد. روسیه دو سوخوی ۵۷ به این نمایشگاه فرستاده است؛ این نخستین بار است که این جنگنده در نمایشگاهی خارج از روسیه به نمایش درمی‌آید. روسیه از سال ۲۰۱۲ در حال توسعه سوخوی ۵۷، نسل پنجم این نوع جنگنده، بوده است. اولین پرواز آن در سال ۲۰۱۹ انجام شد اما ویدیو یا عکسی از آن منتشر نشد. تا ماه گذشته هیچ مدرکی مبنی بر استفاده از سوخوی ۵۷ در جنگ روسیه و اوکراین وجود نداشت. ولی اوایل سال جاری میلادی گزارش‌هایی در زمینه مشاهده این جنگنده در فرودگاه آختوبینسک، در جنوب روسیه، یکی از سایت‌های پرتاب برای حمله به اوکراین، منتشر شد. در حالی که علت سقوط این پهپاد رسماً اعلام نشده است، گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد که سوخوی ۵۷ آن را سرتگون کرده تا به دست دشمن نیفتد. بنابراین ممکن است این پرواز سوخوی ۵۷ از اولین تلاش‌های مسکو برای آزمایش سلاح جدیدش در شرایط جنگی بوده باشد. در نمایشگاه هوا فضای ژوهای، همچنین موشک زمین‌به‌هوای «چ کیو ۱۹» و فناوری پیشرفته شاتل باربری فضایی «هالونگ» به نمایش گذاشته شدند. این شاتل که با قابلیت بازگشت به جو و فرود افقی طراحی شده، قرار است به ایستگاه فضایی تیانگونگ چین متصل شود.

منبع: BBC

دعوت سفیر طالبان در مراسم تأسیس جمهوری چک واکنش برانگیز شد



رسانه‌های چک از دعوت شهزاد گل آریویی، سفیر طالبان در جمهوری چک، در مراسم سال روز تأسیس این کشور خبر داده‌اند. به گزارش رسانه‌های چک، آریویی روز دوشنبه، ۷ عقرب، دعوت‌نامه اشتراک در این مراسم را از سوی پتر پاول، رئیس‌جمهور این کشور دریافت کرده است. رسانه‌های چک دعوت سفیر طالبان در این مراسم را مورد انتقاد قرار داده‌اند. در گزارش آمده که دفتر ریاست جمهوری این کشور با طالبان مراودات نزدیک دارد. پیش از این سفیر طالبان در جمهوری چک خبر دعوت‌اش را در این مراسم رد کرده بود. هر چند در مراسم‌های رسمی دولت‌ها عرف دیپلماتیک این است که نماینده‌گان رسانه‌های چک از دعوت می‌شوند، اما طالبان تا کنون از سوی هیچ کشوری به رسمیت شناخته نشده‌اند. در همین حال، میلوش زمان، رئیس‌جمهور سابق چک، خاطرنشان کرده که در زمان زمامداری او از سفیر افغانستان در این مراسم دعوت می‌شد، اما آریویی اکنون نماینده طالبان است و لازم نیست که دعوت شود. گفتنی است که آریویی در دوره حکومت پیشین نیز به عنوان سفیر در این کشور کار می‌کرد. در حال حاضر، سفارت‌خانه‌های هالند، اسپانیا، جمهوری چک، بلغارستان و کنسول‌گری مونیخ آلمان در اروپا زیر نظر وزارت خارجه طالبان فعالیت می‌کنند.

منبع: هشت صبح

حمله با موتر در چین؛ نزدیک به ۸۰ تن کشته و زخمی شدند



براساس بیانیه پولیس چین که روز سه‌شنبه، ۱۲ نوامبر منتشر شد، این حادثه روز گذشته رخ داده و مجروحان پس از ورود نیروهای امدادی به محل برای مداوا به سرعت به مراکز درمانی منتقل شدند. در این بیانیه آمده است: «حمله‌ای وحشیانه و مرگبار در مرکز ورزشی ژوهای رخ داد که در جریان آن فرد مظنون با موتر به سوی جمعیتی که در حال تمرین بودند یورش برد». بیانیه افزوده که این حادثه «دلخراش» جان ۳۵ نفر را گرفت و ۴۳ تن دیگر را مجروح کرد. به اساس گزارش فرانس پرس، مقامات روز دوشنبه از وقوع چنین حادثه‌ای خبر داده بودند اما پولیس تنها جراحات وارده در این حمله را گزارش کرده بود. جزئیات بیشتر این حمله در حالی با یک روز تاخیر، رسانه‌ای شده است که ویدیوهای منتشر شده از این حادثه توسط کاربران در شبکه‌های اجتماعی پیش‌تر حذف شده بودند. در همین حال رسانه‌های چین گزارش داده‌اند که راننده موتر از سوی پولیس چین بازداشت شده اما هنوز انگیزه او برای زیرگرفتن جمعیت مشخص نشده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معاون سیاسی طالبان: کشورهای جهان ما را پذیرفته اما به صورت رسمی اعلام نمی‌کنند



این مقام ارشد طالبان روز سه‌شنبه، ۲۲ عقرب به ولایت بامیان سفر کرد طی برنامه‌ای با حضور شماری از باشندگان و مقام‌های محلی این ولایت سخنرانی کرد. او در سخنانش گفت که نمایندگی‌های مختلف جهان در افغانستان فعال است و در شماری از کشورها بنادر تجارتي باز شده است. او افزود: «جهان عملاً به حقایق تسلیم شده؛ اما تنها اعلان رسمی آن باقی مانده است. افغانستان از لحاظ سیاسی رو به پیشرفت». معان سیاسی رییس‌الوزرای همچنین ادعا کرد که در سه سال گذشته در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی دستاوردهای خوبی داشته و تطبیق برخی پروژه‌ها در این مدت را دستاوردهای طالبان عنوان کرد. این مقام همچنین گفت که مردم بامیان از اینکه با طالبان همکاری دارند و «به کسی اجازه حرکت مخالف را نمی‌دهند، قابل قدر اند». او ادعا کرد که با حاکمیت طالبان در کشور، فساد و زورگویی در کشور به پایان رسیده و به گستردگی فساد در حکومت پیشین اشاره کرد. معاون رییس‌الوزرای در حالی «رسمیت‌شناسی پشت پرده» از سوی کشورها را مطرح کرده که در سه سال گذشته هیچ کشوری حاضر نشده را به عنوان حکومت افغانستان بشناسد. با این حال، طالبان با برخی کشورها از جمله چین، روسیه، ایران و کشورهای آسیای میانه تعامل دارند. در هفته جاری طالبان نماینده‌ای برای پیشبرد امور قنسولی در شهر ممبئی هند نیز فرستادند. منابع می‌گویند که هیأت هندی طی سفر چند روزه به افغانستان در دیدار با مقامات طالبان پذیرفته تا دیپلمات طالبان در این کشور منصوب شود. منبع: خبرگزاری افق